AOMUHUCTPALNA KUPOBCKOIO MYHULUWMANBHOIO PANOHA
MOCTAHOBJIEHVE

+£03.£ O# n. Knposckuii N S&

O BHECEHUN U3MEHEHUI B MyHULMNanbI] yto nporpammy «lpodunaktnka
IKCTpemMm3Ma 1 TeppopusmMa Ha TeppuTopun KMpoBCKOro MyHULIMMNANBLHOrO painoHa
Ha 2018 - 2022 roabl», yTBepX/AeHHYIO I OCTaHOB/IEHNEM afMUHUCTPaLUN
KNpoBCKOro MyHuumnanbHoOro patoHa ot 06.03.2018r. Ne75

B cooTBeTcTBMM C BHOMKETHbIM KofAekcoM! Poccuiickon ®Pepepaunn U pelleHVem
Oymbl KMPOBCKOro MyHUUMNANbHOro parioHa ot 27J12.2018r. Ne167-HIMA «O palOHHOM
6romKeTe KMPOBCKOro MyHMUMNaNbHOTo paoHa Ha 2019 rofbl 1 nnaHoBbld nepuog 2020
n 2021 rofos», PYKOBOACTBYACb CT. 24 YcTaBa KMPOBCKOro MyHMUMNANbHOIO painoHa,
MPUHATBLIM pewleHneM Aymbl KMpOBCKOro mMyHuumMnanbHoro painoHa ot 08.07.2005r. Ne
126 (B feicTBYylOLWEN pefakynn peweHns Aymbl KUPOBCKOro MyHMLMNANbLHOTO parioHa oT
11.10.2018r. Ne 154-HIMA, B uenax coBepLleHCTBOBAHNA CUCTEMbI MPONUNAKTUYECKUX MEp
AHTMIKCTPEMUCTCKOM W aHTUTEPPOPUCTUYECKOM  HamnpaB/ieHHOCTM B KMPOBCKOM
MYHULMMNAbHOM panioHe agMUHUCTpauns KMpoBCcKOro MyH1MUMNanbHOro paroHa

MOCTAHOBAET:

1 BHecTM B MyHMUMNaNbHYK nporpammy « [lpodunakTuka Teppopusma u
3KCTpemmama Ha Tepputopun KMpPOBCKOro MyHUUMNanbHOro paioHa Ha 2018 - 2022
roAbl», YTBEPX/AEeHHYI0 MOCTaHOBNEHNEM aAMUHUCTPaLNM KMPOBCKOr0 MYHULMMNANbLHOTO
painoHa o1 06.03.2018r. Ne75 cnefytolime N3MeHeHUS:

1.1. TIyHKT «O6beMbl W MCTOYHMKM (PUHaHcupoBaHus [Mporpammbl» [lacnopTa
MporpamMbl U3M10XUTb B CNefyHOLen pejakunm:

O6beEMbI U O6wunii 06vem uHaHchpoBaHusa [lMporpammbl Ha 2018-2022r.r.
NCTOYHUKN coctaBnser 1218,52 Tbrc. py6sieil, B TOM 4MC/lIe U3 MECTHOIO
(PMHaHCUpPOBaHUSA orogketa 1218,52 Toic. pybnei

Mporpammsil 2018r.- 108,52 TbIC. pybnei;

2019r.- 134,0 TbiC. py6nei
2020r.- 134,0TbIC. pybnen
2021r.- 134,0 TbiC. pybnewn
2022r.- 708,0 TbiC, py6nein

1.2. MyHkT  Pa3gen 6 «Pecypo@eenedveHuve [Iporpammbl» W3N0XWUTb B
crefyoLLlein pefakumnm:



duHaHcupoBaHue lMporpaMmmbl 6yAeT OCYLLECTBASATLCA 3a CYET CPeAcTB MECTHOro
oomketa. O6WMA 06beM  (DUHAHCMPOBAHMA, NPEeAYCMOTPEHHbIA Ha  BbINOJIHEHUE
mMeponpuaTuii Mporpammbl, cocTaBnset 1210 Tbic. py6nei, B TOM 4yucne M3 MECTHOTO
6tompkeTa 12108,52 Toic. pybnen. (MpunoxeHne Ne2):

2018r.- 108,52 TbIC. pybnen;

2019r.- 134,0 TbIC. pybnei;

2020r.- 134,0 TbIC. pybnen;

2021r.- 134,0 TbiC. pybnein;

2022r.- 708,0 TbIC. pybnein;

B xoge peanusauunn Mporpammbl 0OTAENbHOE MEPONPUSATUSA, 06BEMbI Y UCTOUHUKM
UX (UHAHCMPOBaHWSA MOANEXAT KOPPEKTUPOBKE HAa OCHOBAHMM aHa/iv3a MNoayyYeHHbIX
pesy/bTaToB, C YY4ETOM BblJe/IeHHbIX CPEACTB U3 MOCTHOro GloapKeTa.

®duHaHCMpOBaHME W3 MeCTHOro OrfxeTa MpPoM3BOAUTCS B Npefenax CPeAcTs,
NpeaycMOTpPeHHbIX B 6romkeTe KMPOBCKOrO MYHUUMNANbHOTO paiioHa Ha Oo4YepeHON
(hMHAHCOBbLIN rofd NyTem 3aKnUYeHMs AOFOBOPOB Ha NOCTaBKY TOBapa, BbiMOMHEHMS paboT,
OKasaHuWs Yycnyr W CMeT pacxOAoB, YTBEPXAEHHbIX agMMHUCTpaumnein KupoBcKoro
MYHUUMNANbHOIO palrioHa.

1.3. MpunoxeHve Nel K MYyHUBKWDEN nporpamme «O606LeHHas
XapaKTepucTmka peannsyemMbiX B COCTaBe MYHMUUMUNANbHOW NporpaMmbl  OTAeNIbHbIX
MeponpuaTuin "MpodunakTmka akcTpemmusma n TeppopmsMa B KUpoOBCKOM MYHMLMUNANbHOM
paioHe» Ha 2018-2022 rofbl» W3N0XWUTb B HOBO peaakuumn cornacHo MpunoxeHnto Nel
K HacToALLEMY NOCTAHOBIEHUIO.

1.4. MpunoxeHne Ne2 K MyHUUMNaNbHOW nporpamme «PecypcHoe obecneyeHue
peanun3aunmn MyHUUMNanbHOMW nporpaMmmbl”MpodunakTvka aKCTpeMU3mMa U Teppopusma B
KNpoBCKOM MyHMUMNanbHOM panioHe» Ha 2018-2022 ropbl» 3a CYeT CpefcTB 6GrofKeTa
KWpPOBCKOro MyHMUMNANbHOro panWoHa» W3M0XUTb B HOBOW peaakuumm CcornacHo
MpunoxeHunto Ne2 K HacTOALLEMY MOCTAHOB/IEHUIO.

2. PykoBoauTento annapaTta agMumHuUCTpaumm KMpoBCKOro MyHULMNANbLHOro panoHa
N. A, TblWeHKO pasMecTUTb HacToslee [MOCraHoB/eHWe Ha calTe KKMpOBCKOro
MYHULMMNabHOTO painoHa.

3. KOHTPO/b 3@ CMNOMHEHMEM HACTOALLel NPOrpamMmMbl OCTaBAK 3a CO6OI

MnaBa KMpPOBCKOro MYHWULMNANLHOIO paioHa
rnaBa agMMHMUCTpaumMm KnpoBckoro
MYHULIMNANbHOTO palioHa



Ne
n/n

1

11

12

13

14

HanmeHoBaHMe 0TAeNbHOI0O
MEPOMPUATUA NPOrpaMmmbl

2
«MPODPUNAKTUNKA
OKCTPEMU3MA N

TEPPOPU3MA
B KMPOBCKOM
MYHULIMNAIbBHOM PAVIOHE
HA2018-2022 roabl»

MToro no nporpamme

1. MpohunnakTnkKa aIKCTPeMU3Ma U Teppopusma B agMmnuHuUcTpaunm KupoBckoro

Pa3paboTka n N3roToBMEHNE
HarnsgHo-arnTauMoHHON  NpoayK-
uMm (NamaTokK M Ap.) O Mnopsgke u
npaeuiax MOBeAEHNA  HaceneHus
npu yrpose BO3HWKHOBEHWS
TEPPOPUCTUYECKMX aKTOB

Pa3wmelleHne mMaTepuanos no
npomnnakTmke TeppopusmMa U
3KCTpPeMU3Ma B CpeACcTBax MacCoBOM
MH(opmaumn

YcTaHOBKa n 06Ccny>KnBaHve
BUAeoHabnofeHNs B 3gaHnm AKMP

YCTaHOBKa MeT/I/INYECKON 3aLmThl
Ha BEePb U OXPaHHON CUrHaIM3aLMK
B NMOMeLLEeHNI MO6. NOArOTOBKM

NTtoro 3a AKMP

OTBETCTBEHHbIN
VCMOJ/THUTESb,
COUCMOJIHUTENU
3

CekpeTaps ATK AKMP;
HavanbHuK otaena
06pasoBaHns, AMPEKTOP
MKY LLOMOY;
Jupektop MBY KAL|,

Cekpetapb ATK AKMP

Cekpetapb ATK AKMP

Cekpetapb ATK AKMP

CekpeTtapb ATK KMP

Kop 610pKeTHOM Knaccugmkaumm

FPEC  P3Mp LICP
4 5 6
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X

MpunoxkeHne Ne2
K MyHLMNaNbHON nporpaMme

PecypcHoe oGecnedyeHne peannsaLnum MyHULMNanbHoO NporpaMmbl «MPOGUNAKTUKA SKCTPEMU3MA N TEPPOPU3MA
B KMPOBCKOM MYHULIMMA/IbHOM PAMOHE HA 2018 - 2022 MOflbl» 3a CHET CPeACcTB 6toaKeTa KMPOBCKOr0 MyHULUMANbHOro palioHa

BP 2018 2019 2020
7 9 10 11
X
X
X 108,52 134,0 134,0

MYHULMNANbLHOIO parioHa
X 4,0
X 4,0 6,0
X

6,0
0,0 10,0 10,0

2021
12

134,0

4,0

6,0

10,0

2 MpotunakTka Teppopuama 1 IKCTpeMnsmMa B 06pas3oBaTe/ibHbIX yUpexaeHnAX KMpoBCKOro MyHMLUNAaNbHOro paioHa

Pacxogbl KMpOBCKOro MyHULMNANbHOIO panoHa
(TeIC. pyb6.), rogpl

2022
13

708,0

8,0

6,0

24,0

38,0



2.1

2.2

2.3

24

2.5

2.6

2.7

2.8

MposeseHne B obLleobpa3oBaTens-  HavanbHUK oTaena
HbIX YUpeXAeHUAX KNacCHbIX 4acoB  06pa3oBaHms
0 nopsigKe W npasBwax noBeAeHNs
HacefieHna npyu yrpose BO3HWKHO-
BEHMA TEPPOPUCTUYECKNX aKTOB
OpraHusaums B 00pasoBaTeNibHbIX  HavanbHUK otgena
yupeXxxaeHusax BCTped poauTeneir M obpasoBaHUA
[eTein ¢ COTpyAHUKaMKU MnpaBoOXpa-
HUTE/IbHbIX OpraHoB A/18 npoBefe-
HUA Pa3bACHUTENbHBLIX MEPONPUATUI
no  BOMpoCaM  aHTUTEPPOPUCTU-
YECKOW 3aLLMLLEHHOCTM
MprobpeTeHne neyaTHO npoayk- HavanbHUK oTaena
UMW, HarnsgHbIX Nocobuii ansa npo- 06pa3oBaHVs,  AUPEKTOP
BeAEeHMA NeKUWiA, yyuebbl ans geteit 1 MKY LLOMOY
poauTtenei
[MpoBeseHVe YPOKOB TOMIEPaHTHOCTM  HavasibHUK oTaena
B 06pa3oBaTe/ibHbIX YUpeXaeHNaX o6paszoBaHus
YcTaHoBKa n obcnyxmBaHme  HavanbHUK oTgena
BUAEOHAOMOAEHNSA QY ------mmmmmmmmmmm- -06pa3oBaHns, __ AUPeKTop
MKY LOMOY
YCTaHOBKa OXPaHHbIX TPEBOXHbIX HavasbHUK oTaena
CUrHanm3aumin ¢ BbiBogom Ha Py  ob6pa3oBaHuss, OMPEKTOP
«OxpaHa» MB/, Poccun MKY LUOMOY
LleHTpasnn3oBaHHas (nynbToBas) HavanbHUK oTaena
OXpaHa  MOCPeACTBOM  KHOMKW 00pa3oBaHus,  AUPEKTop
TPEBOXHOIN CUrHa/IM3aLmMm MKY LOMOY
PeMOHT (3aMeHa) orpaxaeHus HavanbHuK oTaena
06pa3oBaHus,  AMPEKTOpP
MKY LOMOY

NToro 3a OY

be3 pmHaHCcKpoBaH A

be3 (hrHaHcupoBaHus

4,0 4,0

be3 mHaHcypoBaHuA

108,52 124 120 120

108,52 124 124 124

10,0

150

140

80

120,0

T.p.(Mp
esnuca
HWA)

500



31

3.2

3.3

3.4

35

3. MpounakTuka TeppopmamMa 1 aKCTpemmama MyHULMNaNbHOI0 6HOMLKETHOr0 yupexxaeHns «KynbTypHO - 4OCYroBbli LeHTp KnpnBbi«mag—
MYHULMNA/IbHOTO panoHa»

BHecTn B pa6oTy LLIKonbl noBbiwe-  Aupektop MBY KL,
HUSA KBaIM(MKALMKN BOMPOCh! Ha

06CYy>KeHVe, Hanpas/ieHHbIe Ha

NpoQMAaKTUKy 1 NpesynpexaeHune

9KCTPEMUCTCKON AeATeNbHOCTIN /18

OMONNOTEYHDBIX M KNTYBHBIX

pPaboTHUKOB

YcTaHOBKa 1 06CNyXnBaHme
BugeoHabnogeHns MBY KALL;

Jupektop MBY KAL,

YCcTaHOBKa 0XPaHHbIX TPEBOXHbIX Oupektop MBY KAL,
CUrHanM3auuin ¢ BbIBOAOM Ha PIYTI

«OxpaHa» MB/[ Poccun n nx

obcnyxusaHve 8 MbY KALL.

LleHTpanu3oBaHHas (NynbToBas)
OXpaHa NocpeAcTBOM KHOMKWU TPEBO-
XXHOW curHanusaumm MbY KL,

JOupektop MBY KAL,

OcseLLeHne my3ea um. Manaesa Oupektop MBY KAL,

Wrtoro 3a MbY K/AL|

X

X

X

X

be3 (prHaHcMpoBaHMS

30

20

120

170



11

12

13

14

MpunoxxeHne Nol

K MYHULMNaNbHO nporpamme

O6006LeHHan XapaKTepUCTUKa peann3yeMbiX B COCTaBeMMYLULLALISABHOM NPOrpamMmbl OTLTLLTTBTYHO.PONPUATIIA
" IPO®UNAKTNKA SKCTPEMU3MA U TEPPOPM3MA
B KUPOBCKOM MYHULIMMNA/IbBHOM PAVIOHE" HA 2018 - 2022 Ofibl

HanmeHoBaHWe 0TAeNbHOro
MepoNpUATUA MyHULMNANIbHOW
nporpaMmbl

OTBeTCTBEHHbIN
NCNONHUTE b

Hauano
peanusaumu
OTZeNbHOro

MeponpuaTUs

OKOHYaHus

peannsaunu

OTAEe/IbHOro
MeponpuaTns

Cpok

OXunpaaembli

pe3ynbTar (KpaTkoe

oruvcaHue)

MocnencTens He
peanunsaumm
OTAEe/MbHOrO0
MeponpuaTUs

MYHULMMNaNbHOM
nporpaMmbl

1. MpodmnakTuKa aKCTpemMm3Ma 1 Teppopusma B agMUHUCTPaL MM KMpoBCKOro MyHMUMNAIbHOMO palioHa

Paspabotka u N3roToBMEHNE
Harng4Ho-arnTaunMoHHON  NPOAyK-
umm (NamaTok 1 Ap.) 0 nopsgke u
npasunax MoBeAeHNUs HaceneHus
npw yrpose BO3HVKHOBEHUS
TEPPOPUCTMYECKMX aKTOB

PasmelleHne  maTepvanoBs Mo
npouiakTuKe  TeppopusmMa "
3KCTpeMuU3Ma B cpencTBax

MaccoBOW MHhopMaLum

YcTaHOBKa W 06CNyXuUBaHWe BW-
JleoHabntoaeHns B 3qaHn AKMP

YcTaHoBKa MeTa/1/IMYecKomn
3aWnTbl Ha [Bepb M OXPaHHOM
CUrHanM3auMm B MOMELLEHNN MOO.
NOArOTOBKM

Cekpetapb ATK
AKMP

Cekpetapp  ATK
AKMP

Cekpetapp ATK
AKMP

Cekpetapr ATK
KMP

2018

2018

2018

2019

2022

2022

2022

2022

OtcyTcTBME
006LLEeCTBEHHbIX
WU PEIMTNO3HBIX
06beANHEHNIA,
CKJTOHHbIX K
NPOSABIEHUAM
Teppopu3mMa u
IKCTPEMU3MA;
OTCyTCTBUE
HapyLUeHWi
006LLIECTBEHHOIO
nopsigka
3KCTPEMUCTCKOIO
XapakTepa.

Bo3mMoxxHoe
nosiBfeHne
06LLIECTBEHHbIX
W PEIMTNO3HBIX
opraHusaumin un
06beaNHEHNIA,
CK/TOHHBIX K
NPOSB/IEHNAM
Teppopusma u
3KCTPEMU3ME,;
nosiBNneHune
HapyLUeHWi
006LLIECTBEHHOIO
nopsigka
3KCTPEMUCTCKOrO
XapakTepa.

CBs3b 0TAENBHOrO
MeponpusATUs ¢
nokasaresigiMm

MYHULMNaIbHOW
nporpaMmel

CHMmXeHns
PUCKOB
nposeeHuns

X 8KTOB Ha
Tepputopun
Kuposckoro

MYHULMNANbHOrO

paioHa



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2 MpodhunnakTrkKa TeppopmraMa 1 3KCTpeMm3mMa B 06pazoBaTe/ibHbIX yUpexaeHMsaX KpoBCKOro MyH/ULMNabLHOMO paioHa

.MNpvBepeHue. B 0 Gueol5upaasar_cH
NbHbIX YYPEXAEHNAX KNACCHbIX
YacoB 0 MOpsKe ¥ NpaBunax
NOBEJEHNS HAaceNeHNst NpX Yrpose
BO3HWKHOBEHWS TEPPOPUCTY-
UECKUX aKTOB
OpraHu3alps B 06pa3oBaTe/bHbIX
YUPEXAEHMAX BCTPEY PoauTeneit n
[€eTell C COTPYAHUKaMI NpaBooOXpa-
HUTE/NbHbIX OPraHoB A5 NPoBee-
HUS Pa3bsICHUTENbHbLIX MEPONpPU-

STV N0 BONpPOCaM aHTUTEPPOpPMC-
TUYECKON 3aLMLLEHHOCTN

MprobpeTeHme nevaTHOM
NPOAYKLUW, HarNsAHbIX NOCOOWiA
AN NPOBEAEHNS NEKLMIA, y4eobl
NS [eTein n pogutenei

MpoBeaeHWe YPOKOB TONEPaHTHOC-
T B 06pa3oBaTe/ibHbIX
YUPEXAEHNAX

YcTaHOBKa 1 06CnyXnBaHme
BUeoHabnogeHus OY

YcTaHOBKa ABepeli C MarHUTHbIMU
3aMKaMu1 U CUCTEMOIA ronocoBoii
CBS3U

HauyanbHuK
oTgena
06pasoBaHus

HavanbHUK
oTaena
06pasoBaHus

HavanbHuK otae-
na  obpaszoBaHua,
avpektop  MKY
LOMOY

HavanbHUK
oTaena
06pa3oBaHus,

HavanbHuK otgen-
a  06pasoBaHus,
avpektop MKY
LIOMOY

HavanbHuK otge-
na obpa3oBaHms,
anpektop  MKY
LOMOY

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2022

2022

2022

2022

2022

2022

OTtcyTcTBUE
0O6LLECTBEHHbIX
NN PennUrno3HbIX
peanM3aumm
06beanHEHNIA,
CKJTOHHBIX K
NPOSIBIEHNAM
Teppopusma u
3KCTPEMU3ME;
OTCYTCTBME
HapyLUeHWiA
006LLIECTBEHHOIO
nopsiaka
3KCTPEMUCTCKOro
Xapakrepa.

Bo3moxkHoe
nosiBNeHne
006LLEeCTBEHHbIX
VW PENIUTUNO3HbIX
opraHusauuii n
06beAMHEHNA,
CK/IOHHBbIX K
NPOSIBEHUAM
Teppopusma u
3KCTPEMU3MA,;
nosiBNeHmne
HapyLLeHui
006LLIECTBEHHOIO
nopsgka
3KCTPEMUCTCKOrO
XapakTrepa.

CHuXeHuna
PVCKOB
npoBeeHns
TEPPOPUCTMYECKM
X aKTOB Ha
TeppuTopumn
Kunposckoro
MYHULMMANBHOIO
paioHa



2.7

2.8

31

3.2

33

3.4

Y cTaHOBKa OXpaHHbIX TPEBOXHbIX

CUTrHaNM3aLUuii ¢ BbIBOAOM Ha
®dryrn «OxpaHa» MB[ Poccumn

LleHTpanunsosaHHasa (NynbToBas)
OXpaHa nocpesCcTBOM KHOMKM
TPEBOXHOW CUMrHann3auum

BHecTtu B paboTy LLIKO/bI
MOBbILLEHNS KBANUKaLMK
BOMNPOCbI Ha 06CYXXaeHNe,

Hanpas/ieHHble Ha NPOUIAKTUKY U
npegynpexzaeHve aKCTPEMUCTCKOM
[eATeNbHOCTN Ana 6UBNNOTEYHbIX

N KNy6HbIX pabOTHWUKOB

YcTaHOBKa 1 06Cny>KnuBaHue
BUAeoHabnogeHus MbY KALl;

Y CTaHOBKa OXPaHHbIX TPEBOXHbIX

CUrHaI3aLmMii C BbIBOLOM Ha
®dryr «OxpaHa» MB/J, Poccun
MBY KALL; my3eit; my3eli
KpecTbsiHCKas m36a.

LleHTpann3oBaHHas (MynbToBas)

OXpaHa MocpefCTBOM KHOMKM Tpe-
BOXKHOI curHanusaumm MbY KL,
My3eli; My3eli KpecTbsHCKas n36a.

HavanbHuK oTAe- 2018
na o6pasoBaHus,

avpektop  MKY

LOMOY

HavanbHuk oTge- 2018
na  o6pasoBaHus,

anpektop MKY

LOMOY

Ouvpektop  MBY 2018
Koy
Oupektop  MBY 2018
koL
Oupektop  MBY 2018
Koy
Oupektop  MBY 2018
Koy

2022

2022

2022 OTcyTcTBMe

006LLEeCTBEHHbIX
VW PENINTUO3HBIX
peannsaymm
06beANHEHNIA,
CK/IOHHbIX K
NPOsBAEHNAM
TeppopusmMa un
3KCTPEMU3MA;

2022 OTCYTCTBME

HapyLUeHWi
06TTTEEeTBEHHOTO

nopsiaka

2022 IKCTPEMUCTCKOro

XapakTepa.

2022

Bo3smoxHoe
nosiBNeHne
06LLIECTBEHHbIX
W PeIUTNO3HBIX
opraHusauuii n
06beANHEHNIA,
CK/TOHHbIX K
NPOSIB/IEHNAM
Teppopusma u
IKCTPEMU3ME;
nosiBNeHne
HATTTTEHWUN
06LLIECTBEHHOIO
nopsiaka
3KCTPEMUCTCKOro
Xapakrepa.

3. MpothunakTrKa TePPOPM3Ma 1 SKCTPeMM3Ma MyHULMNANLHOTO GHOKETHOTO YUPEXAEHNS «Ky/bTYPHO - A0CYTOBbI LEHTP KMPOBCKOrO MyHULMMAbHOTO palioHax»

CHuXeHuna
PUCKOB
npoBeseHNs
TEePPOPUCTNYECKM
X aKTOB Ha
TeppuTOopUm
Kunposckoro
MYHMLMMNANbHOrO
paioHa



3.5 OxpaHa yupexageHuin (HOM) MBY  AOupektop  MBY 2018 2022
KALL; myseid; myseid KpecTbaHckaa KL
n36a.





